
 

 

 

 
 
Mobilbaserat kognitivt hjälpmedel 
 
 
För vem? 
Målgruppen för Memo Comai är personer med kognitiva 
funktionsnedsättningar som är i behov av ett mobilt stöd. 
Memo Comai vänder sig till personer som är i behov av påminnelsestöd, 
planeringsstöd, uppmärksamhetsstöd och strukturstöd i sitt yrkesliv. 
 
Det är ett stöd för personer med t.ex. följande diagnoser och problematik: 
 

Läs och skrivsvårigheter (dyslexi) Lättare utvecklingstörning  
Förvärvade hjärnskador  Smärtproblematik  
Autism   ADHD/DAMP  
Whiplashskador    Psykiska funktionshinder  

 
 
Hur fungerar det? 
Memo Comai fungerar i en vanlig 
mobiltelefon och är mycket lättanvänt. 
Inuti mobiltelefonen finns ett minneskort 
med en unik programvara. Användaren 
lägger själv eller tillsammans med 
handledaren in händelser, aktiviteter och 
påminnelser i PC:ns anpassade kalender. 
Varje moment sker stegvis. Det gör 
kalendern mycket enkel att använda. 
Beroende på användares behov kan man 
välja bilder och/eller text. Informationen 
sänds automatiskt via SMS till 
mobiltelefonen där en signal ljuder när 
påminnelsen om aktiviteten kommer upp i 
bild och/eller text. Interaktiv återföring kan 
sedan ske via SMS till arbetsgivare eller 
medarbetare. 
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Några exempel från arbetslivet… 
Elsa har en smärtproblematik och arbetar som 
löneassistent 
Elsa arbetar som löneassist på ett litet företag. På grund 
av sin smärtproblematik har hon även fått kognitiva 
funktionsnedsättningar. Hon har bristande närminne och 
hon behöver även stöd i hur hon ska strukturera sina 
arbetsuppgifter. Hon har varit borta från arbetslivet 
under lång tid och det har lett till att hon fått dåligt 
självförtroende. Hon är därför orolig för att hon skall göra 
fel. Elsa och hennes arbetsledare har kommit överens om 
att arbetsledaren ska stötta henne lite extra. Genom att 
använda Memo Comais kvittensfunktion får arbetsledaren 
återföring genom ett SMS i sin mobiltelefon när Elsa har 
utfört och kvitterat vissa arbetsuppgifter. Kvittensen är 
ett extra stöd både för Elsa och arbetsledaren. Elsa 
lägger även in checklistor över arbetsmoment som hon 
är osäker på. Detta har lett till att Elsa blir tryggare, att 
hennes självkänsla ökar samt att hon kan utföra 
arbetsuppgifterna på ett tryggt och bra sätt. 
 
 
Kaj har en förvärvad hjärnskada och har läs- och 
skrivsvårigheter, han arbetar som cykelbud 
Kaj levererar. Han har svårt att komma ihåg alla adresser som han ska 
åka till för att leverera paket. På morgonen lägger han tillsammans med 
arbetsledaren in alla adresser i PC:ns - Memo Comais kalender. 
Adresserna sänds via SMS till Kajs mobiltelefon. Han skriver även in en 
vägbeskrivning om han är osäker på hur han hittar till rätt adress. När Kaj 
har delat ut paketet så kvitterar han och det sänds ett SMS till 
arbetsledarens mobiltelefon, som får ett meddelande om att han har 
levererat paketet. Om Kaj är osäker så ringer han till arbetsgivaren och 
kan få en muntlig instruktion, även arbetsgivaren kan enkelt kontakta Kaj 
om en kvittens uteblir. 
 
 
Kontakta oss gärna för mer information! 
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